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3. NIEDZIELA ADWENTU

„On będzie was chrzcił 
Duchem Świętym”.
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   Dzisiejszą niedzielę świętujemy pod znakiem radości. 
Chrześcijaństwo jest zaproszeniem do radości. Do Jana 
Chrzciciela przychodzą ludzie z pytaniem jak mają żyć, aby
osiągnąć radość tu i teraz. „Kto ma dwie suknie, niech po-
dzieli się z tym, który nie ma”. Celnicy mają nie pobierać
więcej niż im wyznaczono. Żołnierzom nie wolno nikogo
uciskać, wymuszać pieniędzy, mają poprzestać na swoim żołdzie.
To treść przepowiadania Jana Chrzciciela. Jego obowiązkiem
jest zakomunikowanie słuchaczom bliskiej obecności Pana.
Nawrócenie, do którego wzywa Prorok, jest odkryciem bliź-
niego i to jest istotny element naszej radości. Dobro zawsze
dokonuje się w pewnym trudzie. Dlatego Ten, który przyjdzie
będzie „was chrzcił Duchem Świętym”, ale jednocześnie

„oczyści swe klepisko i zbierze ziarno do swego spichlerza. Plewy zaś spali w ogniu nie do ugaszenia”. Mimo
tego surowego przepowiadania, głosi nadejście Dobrej Nowiny. Według niego człowiek realizuje się wtedy, 
kiedy wyrzeka się skupienia wyłącznie na sobie i otwiera się na bliźniego. Słuchanie uważne tego co głosił 
Jan Chrzciciel i zastosowanie tego w naszym życiu jest bardzo ważne. „Weselcie się zawsze w Panu: po raz
wtóry mówię, weselcie się. Skromne ułożenie wasze niech będzie znane wszystkim ludziom. Pan bowiem 
jest blisko” (List do Filipian 4, 4-5). Wszechmogący Boże, spraw, aby nadchodząca Uroczystość udzieliła nam 
pomocy w osiągnięciu wiecznej radości. Adam Żak
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ŚW. JÓZEFIE, WYCHOWUJ NAS!ŚW. JÓZEFIE, WYCHOWUJ NAS!ŚW. JÓZEFIE, WYCHOWUJ NAS!ŚW. JÓZEFIE, WYCHOWUJ NAS!
W Uroczystość Niepokalanego Poczęcia Matki Bożej, 8 grudnia 2021 roku, 

zakończył się w Kościele Rok św. Józefa. 
Splotły się oba wydarzenia, podobnie jak ponad dwa tysiące lat temu splotły się dłonie 

oraz serca Jej i Jego – Maryi i Józefa. 
Warto zauważyć, że również opieka nad nami zawiera w sobie ten podwójny rytm. 

Bo przecież nasza parafia nosi wezwanie św. Józefa, zaś kościół – Królowej Apostołów.

Podczas Mszy świętej o godz. 1800 Prowincja Chrystusa Króla Księzy i Braci Pallotynów 
oraz nasza Parafia zostały uroczyście zawierzone czułej opiece św. Józefa. 

Dokonał tego Ksiądz viceProwincjał Waldemar Pawlik SAC. 

Jako „Parafianie św. Józefa” nie zapominajmy 
jak wielkiego mamy Opiekuna, Wychowawcę i Przewodnika. 

Niech ten, którego papież Franciszek nazwał „Mistrzem drugiego planu” 
uczy nas mądrości, pokory, wytrwałości i odwagi.

Starajmy się być apostołami Bożej miłości, 
której lustrem i cieniem stał się nasz Patron – Święty Józef.
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JESZCZE 13 DNI
„Spuśćcie rosę, niebiosa”.
Niech te słowa, słowa pieśni, będą

naszą modlitwą, tak w czasie drogi
w Adwencie do kościoła, jak też 
w czasie celebrowanej radosnej 
roratniej Eucharystii.

Roraty, to Msza święta o Matce 
Bożej. Przez wieki były odprawiane
tylko i wyłącznie o świcie. Zimowy
marsz z zapalonym lampionem, gdy
mrok jeszcze nie został rozproszony
blaskiem jutrzenki mocno tkwi w pa-
mięci wielu z nas. Ciemno, zimno,
wiatr hula, pada śnieg. W takich wa-
runkach, z lampionem w ręku mam 
iść do kościoła? Brrr. A jednak!

Lubię patrzeć na dzieci z tornistra-
mi, na rodziców z torbami z zakupami,
którzy w codziennym zabieganiu
znaleźli czas na udział w Roratach.
To piękne świadectwo, że w tej co-
dzienności można zawsze znaleźć 
czas dla Pana Boga. 

Sięgnijmy do historii.
Oto przykład, który pokazuje, jak

bardzo ludzie zabiegani i bardzo ważni
- jakimi byli królowie - bezwzględnie
znajdowali czas na Roraty. Codzien-
nego udziału w tej Mszy świętej
przestrzegali królowie Zygmunt Stary
i Zygmunt August, królowa Bona, 
Anna Jagiellonka i Marysieńka Sobie-
ska. Zygmunt I Stary i Anna, jego
córka, starali się o to, aby w kaplicy 
królewskiej na Wawelu Msza święta
ku czci Matki Bożej odprawiana była
nie tylko w czasie Adwentu, ale przez
cały rok raz na tydzień. Na ten cel prze-
znaczyli pewne fundusze i w 1545 r.
utworzono, przy kaplicy zygmuntow-
skiej Wniebowzięcia Najświętszej
Maryi, specjalną kapelę śpiewaczą 
„rorantystów”. Jeżeli królowie mieli
czas na Roraty, to cóż my możemy 
powiedzieć? 

Wczoraj minęła połowa tegorocz-
nego Adwentu. Powoli jesteśmy coraz
bliżej Betlejem, aby na własne oczy
zobaczyć cudu narodzenia Boga
-Człowieka. 

Ale Adwent, to także czas wzmo-
żonego oczekiwania na koniec świata,
na ostateczne przyjście Chrystusa

CZAS JESZCZE MAMY?
Za oknem ciemno. Na zegarku

godz. 430. Dla niektórych środek nocy.
W grudniu dzień wstaje koło ósmej.
Leżę zawinięta w mięciutką i ciepłą
kołderkę, w głębokim śnie, z nadzie-
ją, że budzik jeszcze nie zadzwoni.
Jeszcze parę minut będę mogła spać,
po zarwanej nad dokumentami nocy.

Mój mózg przeszywa przeraźliwy
dźwięk budzika. Otwieram oczy z prze-
rażeniem i próbuję przypomnieć
sobie jaki dziś jest dzień. Dlaczego 
budzik budzi mnie tak wcześnie?
Jeszcze nie ma piątej! Przypominam
sobie. Czwartek. Ale kiedy? A! Gru-
dzień, Adwent... No tak, postanowiłam
chodzić na Roraty. 

Wcale ta myśl nie wyrwała mnie
szybko z łóżka. Zaczęłam kombino-
wać, że może jeszcze nie dziś, może
jutro, a może w sobotę. Przecież
w sobotę mam wolny dzień. Może 
wtedy pójdę. Dziś jestem taka śpiąca.
Taka zmęczona pracą w nocy, obo-
wiązkami domowymi i całą resztą 
życia. Adwent dopiero się zaczął 
i jeszcze mam czas.

Czy Ty, drogi Czytelniku, też tak
właśnie myślisz? Nie dziś, jutro, mam
jeszcze czas? Tylko skąd wiemy, że 
ten czas jeszcze mamy? 

Wiele lat temu tak właśnie myśla-
łam. Jutro, w piątek, a może w sobotę,
aż do pewnego grudniowego dnia.

Nagła śmierć bliskiej osoby w rodzi-
nie uświadomiła mi, że każdy dzień, 
to może być ten ostatni. Czasem Pan
powołuje ludzi do siebie niespodzie-
wanie. Czy będę gotowa stanąć 
przed Nim? Od tamtej pory staram 
się nie odkładać niczego na jutro. 
Oczywiście, że jest to trudne i czasem
- ba! często! - się nie udaje. Nawet 
ostatnio znów odkładałam pewne
rozmowy, przeprosiny, wyjaśnienia
i działania na jutro, na za tydzień, 
a może na koniec miesiąca...

Słaba jestem... Staram się jednak!

Wracając do Adwentu. Ciężko się
wstaje przed świtem, aby iść na Mszę
świętą, ale ja znalazłam sposób. Co
roku zwiększałam sobie ilość zakła-
danej obecności na Roratach. Na
początku było to raz w tygodniu,
potem dwa, trzy i tak doszłam do
obecności każdego dnia. Codziennie
idę towarzyszyć Maryi, która tak pięk-
nie oczekiwała na narodzenie Jezusa. 

Adwent to przepiękny radosny
czas oczekiwania i przygotowania 
siebie na narodzenie Bożego Syna. 
Można w nim odmienić swoje my-
ślenie, działanie i całe życie. Trzeba
tylko chcieć. W tym roku ma dwa-
dzieścia siedem dni. Zostało jeszcze
trzynaście. Tylko, czy ich wystarczy,
aby coś zmienić i przyjść na Roraty?

W Adwencie 
zapraszamy na Roraty!

Wyrusz w drogę 
z Radomia do Betlejem!

Dorosłych i młodzież 
zapraszamy o godz. 600

(od poniedziałku do soboty), 
dzieci - w poniedziałek, 

środę i piątek
o godz. 1645.

dokończenie na 3 stronie 
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GDZIE JEST GRÓB ŚW. JÓZEFA?
W ostatnią środę uroczyście za-

kończyliśmy Rok św. Józefa. Już tyle
lat należę do para� i, która ma tak
wyjątkowego Patrona. Wstawiennic-
two św. Józefa jest najdoskonalsze 
i najpotężniejsze ze wszystkich, z wy-
łączeniem tylko Maryi. Jest ono naj-
bardziej uniwersalne, rozciągając się
na wszystkie potrzeby, tak duchowe,
jak i doczesne, oraz na wszystkich
ludzi, jakiegokolwiek stanu i pozycji
społecznej by byli, ze szczególnym 
uwzględnieniem najuboższych robot-
ników. Stąd to do św. Józefa w pierw-
szej kolejności winniśmy się zwracać
w naszych zmartwieniach. 

Jako że Chrystus jest jedynym 
Pośrednikiem przed obliczem Ojca,
a drogą dotarcia do Chrystusa jest 
Maryja, Jego Matka, tak bezpieczną
drogą, by dotrzeć do Maryi, jest święty
Józef. W ten sposób się bowiem
układa naturalny porządek relacji 
między Nimi. 

W historii naszej Para� i św. Józefa
odnotowano sporo wielkich wydarzeń.
Na pewno dołączy do nich oddanie
pallotyńskiej Prowincji Chrystusa Króla
czułej opiece Oblubieńca Matki Bożej,
które dokonało się 8 grudnia 2021 r.
wieczorem. Rok sławiący naszego
Patrona, ogłoszony przez papieża
Franciszka, sprawił, że bardzo dużo
o św. Józe� e mogliśmy usłyszeć. Wy-
daje się, że jako „para� anie św. Józefa”
wiemy o nim już wszystko.

na końcu czasów (tzw. Paruzja), czyli
na spotkanie z Bogiem twarzą w twarz.
Adwent przypomina, abyśmy czuwali
i byli gotowi na TAKIE spotkanie 
z Panem. Jezus powiedział do swoich
uczniów: „Czuwajcie, bo nie wiecie,
w którym dniu Pan wasz przyjdzie. 
A to rozumiejcie: Gdyby gospodarz
wiedział, o której porze nocy złodziej
ma przyjść, na pewno by czuwał i nie
pozwoliłby się włamać do swego 
domu. Dlatego i wy bądźcie gotowi,
bo w chwili, której się nie domyśla-
cie, Syn Człowieczy przyjdzie”. 

Czy w swoim życiu czuwasz i je-
steś czujny? Jeszcze 13 dni możesz 
przeżyć wyjątkowo. Szczerze potrze-
bujesz rosy, orzeźwienia?

Wszystko? Od długiego już czasu
moim pragnieniem jest „odszukać”
grób Cieśli z Nazaretu. Maryja po
śmierci została wzięta z duszą i ciałem
do nieba. A Jej przeczysty Małżonek?
Pismo Święte nie wspomina o miej-
scu, gdzie mógłby być pochowany.

A co „mówią” kamienie?
W Nazarecie – mieście, w którym

zamieszkał św. Józef, a które w jego
czasach liczyło najwyżej 300 miesz-
kańców, obok Sanktuarium Zwiasto-
wania – domku Maryi i obok kościoła
wybudowanego na miejscu warsztatu
św. Józefa (gdzie Pan Jezus „był im
poddany”, o czym przypomina znajdu-
jący się tam dosłowny napis: „hic erat
subditus illis”), znajduje się klasztor
sióstr nazaretanek – w odległości 
ok. 100 metrów. 

Siostry przybyły do Nazaretu 
w 1855 roku z Francji. Zakupiły kilka
budynków na starym mieście i przy-
stąpiły do budowy własnego klasz-
toru. Przy czym za część parceli musiały
zapłacić trzykrotną cenę, gdyż jak 
mówiła sprzedająca im tę ziemię 
tajemnicza niewiasta: „Tu znajduje się
Grób Sprawiedliwego”. Po wypowie-
dzeniu tych słów niewiasta klęknęła
i pocałowała ziemię. 

Podczas prac budowlanych, nagle
jeden z robotników wpadł do dziury
w ziemi. Kiedy zeszła tam po linie
jedna z sióstr, stwierdziła - ze względu
na przyjemny chłód - że miejsce to 
będzie się nadawać do trzymania 
ziemniaków. Na szczęście siostry poka-
zały to miejsce pewnemu jezuicie, 
który powiedział: „Jakie ziemniaki, 
tu są sklepienia bizantyjskie!” (Po-
chodzące więc z VII wieku). 

Następnie odkryto tam wiele zna-
lezisk archeologicznych: oprócz dużej
sali z łukowym sklepieniem, cysterny,
także ołtarz starego kościoła. Wy-
kopaliska kontynuowano w XX wieku
i odkryto pozostałości budowli z cza-
sów krzyżowców, a między nimi 
pozostałości mieszkania z czasów
herodiańskich. Kiedy siostry odkryły
kamień z posadzki tego mieszkania,
okazało się, że poniżej znajduje się 
jeszcze „coś”, a z otworu wydoby-
wa się intensywny zapach kadzidła,
którym wypełniał to miejsce jeszcze
przez dwa dni. 

Tak doszło do okrycia grobu 
z I wieku, który zachował się w do-
skonałym stanie, z kamieniem odsu-
niętym. Biorąc pod uwagę bliskość 
tego miejsca w stosunku do kościoła
– warsztatu św. Józefa oraz domku 
Maryi (czyli Bazyliki Zwiastowania),
oraz pamiętając, że dla Żydów kontakt
ze zmarłymi oznaczał rytualną nie-
czystość, grób znaleziony u sióstr
nazaretanek nie należał z pewno-
ścią do „jakiegoś” Żyda. Jeśli więc
pozwolono, by w obrębie miasta 
(a nie poza nim) znajdował się czyjś
grobowiec, osoba ta musiała się 
cieszyć powszechnym szacunkiem
całej społeczności Nazaretu. Tak więc
odkryty grób, nazywany przez wieki
Grobem Sprawiedliwego, a pocho-
dzący z I wieku, mógł należeć tylko 
do jednej osoby, którą Ewangelia
wg św. Mateusza nazywa, „Mężem 
Sprawiedliwym” – czyli do św. Józefa.

Duchu Święty, dziękuję za roz-
supłanie dręczącego mnie pytania:
„Gdzie jest grób św. Józefa?”. Już 
wiem. 

opr. 
Jadwiga Kulik

NASZE KONKURSY
Dziękujemy Wszystkim za obecność

na piątkowej Mszy świętej
wieńczącej Konkurs „Moja Para� a Extra”

oraz listopadowy Konkurs dla dzieci. 

Mamy nadzieję, że nagrody Wam się podobają.

Prosimy o modlitwę o natchnienia Ducha Świętego,
byśmy jako Redakcja znów mogli ruszyć z Konkursami.
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KALENDARZ
LITURGICZNY

III TYDZIEŃ PSAŁTERZA
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Emilia Siek-Cichoń, Ewa Gawor, Zuzanna Cichoń, Adam Żak, Bartłomiej Paduch, ks. Paweł Śliżewski SAC

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Zapraszamy dziś na godz. 1720 na Nabożeństwo.
2. Jutro Nabożeństwo fatimskie dla chorych, starszych i samotnych. 

O godz. 830 różaniec i okazja do spowiedzi. O godz. 900 Msza św.i Adoracja.
3. W Adwencie zapraszamy na Roraty, czyli Msze święte ku czci Matki Bożej.

Msze święte roratnie dla dorosłych i młodzieży są o godz. 600 
(od poniedziałku do soboty). Roraty dla dzieci w poniedziałek, 
środę i piątek o godz. 1645. 

4. Od jutra przyjmujemy w kancelarii zapisy dzieci, które mają przyjąć
chrzest święty w Święta Bożego Narodzenia. Przypominamy, że rodzice
chrzestni przedstawiają zaświadczenie, że mogą pełnić tę funkcję, 
z para� i swojego aktualnego zamieszkania (a nie zameldowania).

5. W czwartek, podczas Rorat o godz. 600 rozpoczniemy Nowennę 
do Dzieciątka Jezus. W przyszłą niedzielę Nowenna o godz. 1720.

6. Spowiedź przedświąteczna w naszym kościele z udziałem księży 
z dekanatu będzie w poniedziałek, 20 grudnia, w godz. 800 – 1000 
i 1600 – 1900.

7. W najbliższy piątek po porannych Mszach świętych kapłani odwiedzą
chorych w ich domach. Prosimy o zgłaszanie osób chorych w kancelarii
do najbliższego czwartku.

8. Poświęcone opłatki wigilijne można nabywać w naszej para� i 
tylko w zakrystii i kancelarii. Nikt w imieniu para� i nie rozprowadza 
opłatków po naszych osiedlach.

9. Ostatnie sztuki świec Caritas można nabyć w księgarni, kancelarii 
i zakrystii.

10. Prosimy, by osoba, która w ostatni poniedziałek, 6 grudnia, 
przed Nabożeństwem przyniosła wypominki roczne, zgłosiła się 
do zakrystii.

12 grudnia 2021r. - NIEDZIELA
Imieniny: Aleksandra, Dagmary
1. czytanie: So 3, 14-17
PSALM Iz 12, 2. 3 i 4bcd. 5-6
2. czytanie: Flp 4, 4-7
EWANGELIA: Łk 3, 10-18

13 grudnia 2021r. – PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Otylii, Łucji
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Lb 24, 2-7. 15-17a
PSALM 25, 4-5. 6 i 7bc. 8-9
EWANGELIA: Mt 21, 23-27

14 grudnia 2021r. - WTOREK
Imieniny: Alfreda, Izydora
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: So 3, 1-2. 9-13
PSALM 34, 2-3. 6-7. 17-18. 19 i 23
EWANGELIA: Mt 21, 28-32

15 grudnia 2021r. – ŚRODA
Imieniny: Ignacego, Krystiana
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Iz 45, 6b-8. 18. 21b-25
PSALM 85, 9ab i 10. 11-12. 13-14
EWANGELIA: Łk 7, 18b-23

16 grudnia 2021r. – CZWARTEK
Imieniny: Aliny, Zdzisławy
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Iz 54, 1-10
PSALM 30, 2 i 4. 5-6. 11-12a i 13b
EWANGELIA: Łk 7, 24-30

17 grudnia 2021r. – PIĄTEK
Imieniny: Floriana, Żyrosława
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Rdz 49, 1a. 2. 8-10
PSALM 72, 1-2. 3-4ab. 7-8. 17
EWANGELIA: Mt 1, 1-17

18 grudnia 2021r. - SOBOTA
Imieniny: Bogusława, Gracjana
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Jr 23, 5-8
PSALM 72, 1b-2. 12-13. 18-19ab
EWANGELIA: Mt 1, 18-24

Spowiedź przedświąteczna 
w naszym kościele 

z udziałem księży z dekanatu 
będzie 

w poniedziałek, 20 grudnia, 
w godz. 800 – 1000 i 1600 – 1900.

Spowiedź przedświąteczna Spowiedź przedświąteczna 

z udziałem księży z dekanatu z udziałem księży z dekanatu 

w poniedziałek, 20 grudnia, w poniedziałek, 20 grudnia, 
w godz. 8w godz. 8

Spowiedź przedświąteczna Spowiedź przedświąteczna 

z udziałem księży z dekanatu z udziałem księży z dekanatu 

w poniedziałek, 20 grudnia, w poniedziałek, 20 grudnia, 

ŚW. JAN PAWEŁ II MÓWI O NIEDZIELI
„Przez kilka stuleci chrześcijanie przeżywali niedzielę wyłącznie jako dzień kultu, 

nie mogli natomiast połączyć jej z odpoczynkiem, który stanowi istotny sens szabatu. 
Dopiero w IV wieku prawo państwowe Cesarstwa Rzymskiego uznało podział czasu na tygodnie, 

stanowiąc, że w „dniu słońca” sędziowie, mieszkańcy miast oraz członkowie różnych cechów rzemieślniczych
mieli nie pracować. Chrześcijanie radowali się z usunięcia przeszkód, które aż do tej chwili sprawiały, 

że przestrzeganie dnia Pańskiego wymagało nieraz heroicznej odwagi. 
Od tej pory mogli bez trudności oddawać się wspólnej modlitwie”.

SPOWIEDŹ 
PRZEDŚWIĄTECZNA


